

WALMART DE MÉXICO Y CENTROAMÉRICA REPORTA RESULTADOS DEL CUARTO TRIMESTRE DE 2012

México, D.F., a 20 de febrero de 2013

El día de hoy **Wal-Mart de México, S.A.B. de C.V. (WALMEX)** reportó sus resultados financieros obtenidos durante el ejercicio 2012. Las ventas netas crecieron **10.3%**. El flujo operativo (EBITDA) ascendió a **\$41,166 millones de pesos**, lo que representó un 9.8% del total de ingresos y un incremento del **10.7%** respecto al año anterior.

Sobre los resultados alcanzados por la empresa, Scot Rank, Presidente Ejecutivo y Director General de Walmart de México y Centroamérica comentó:

"Walmart de México y Centroamérica es una compañía líder que, apoyada en sus fortalezas, continúa creciendo rentablemente en beneficio de todos sus grupos de interés. El año 2012 no fue la excepción y nuevamente alcanzamos resultados sólidos.

Nuestros ingresos alcanzaron \$418,051 millones de pesos, un crecimiento de 10.3% y el EBITDA ascendió a \$41,166 millones de pesos, un incremento de 10.7% respecto a 2011. En México, mantuvimos el crecimiento rentable que nos ha caracterizado, mientras que en Centroamérica, sentamos los cimientos para alcanzar nuestras metas de largo plazo.

Nuestro liderazgo en la región se extiende a asociados, proveedores, comunidades y medio ambiente. Entre otros logros, en 2012 más de 26,000 asociados fueron promovidos y generamos más de 10,000 nuevas fuentes de trabajo; compramos los productos que comercializamos en nuestras tiendas a más de 28,000 proveedores de la región; canalizamos \$624 millones de pesos en donativos para la comunidad e invertimos \$980 millones de pesos en proyectos sustentables. Agradezco a nuestros clientes su preferencia, a nuestros asociados su compromiso y esfuerzo, a nuestros socios comerciales su apoyo continuo y a nuestros accionistas su confianza."

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



Los datos más relevantes se presentan a continuación:

Resultados enero – diciembre	2012		2011		Crecimiento
	Millones \$	%	Millones \$	%	%
Ventas Netas	413,792		375,280		10.3
Otros Ingresos	4,259		3,570		19.3
Total Ingresos	418,051	100.0	378,850	100.0	10.3
Costo de Ventas	323,454	77.4	293,741	77.5	10.1
Utilidad Bruta	94,597	22.6	85,109	22.5	11.1
Gastos Generales	61,926	14.8	55,574	14.7	11.4
Utilidad de Operación	32,399	7.7	29,591	7.8	9.5
Ingresos Financieros – Neto	399	0.1	189	0.1	110.5
Utilidad antes de impuestos	32,798	7.8	29,780	7.9	10.1
Utilidad Neta (participación controladora)	23,275	5.6	22,080	5.8	5.4
Flujo Operativo (EBITDA)	41,166	9.8	37,188	9.8	10.7

Resultados cuarto trimestre octubre – diciembre	2012		2011		Crecimiento
	Millones \$	%	Millones \$	%	%
Ventas Netas	120,673		114,439		5.4
Otros Ingresos	1,122		1,021		9.9
Total Ingresos	121,795	100.0	115,460	100.0	5.5
Costo de Ventas	93,182	76.5	88,950	77.0	4.8
Utilidad Bruta	28,613	23.5	26,510	23.0	7.9
Gastos Generales	16,870	13.9	15,727	13.6	7.3
Utilidad de Operación	11,505	9.4	10,902	9.4	5.5
Ingresos Financieros – Neto	436	0.4	29	0.0	13.9 v
Utilidad antes de Impuestos	11,941	9.8	10,931	9.5	9.2
Utilidad Neta (participación controladora)	8,371	6.9	8,323	7.2	0.6
Flujo Operativo (EBITDA)	14,035	11.5	12,956	11.2	8.3

Resultados Banco Walmart

Durante el año 2012, los ingresos totales del Banco fueron de \$943 millones de pesos, utilidad de operación de -\$570 millones y utilidad neta de -\$509 millones.

Durante el cuarto trimestre, los ingresos totales fueron de \$280 millones de pesos, utilidad de operación de -\$102 millones y utilidad neta de -\$134 millones.

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



Asambleas de Accionistas

El Consejo de Administración de Walmart de México y Centroamérica, en sesión celebrada el día de hoy, aprobó convocar a asambleas de accionistas, a celebrarse el 14 de marzo de 2013, en donde se someterán a la aprobación de nuestros accionistas, entre otros, los siguientes puntos:

- Pago de un dividendo en efectivo de \$0.46 por acción pagadero el 23 de abril de 2013 y el pago de dos dividendos extraordinarios en efectivo, el primero de \$0.29 por acción y el segundo de \$0.17 por acción, pagaderos el 23 de abril de 2013 y el 26 de noviembre de 2013, respectivamente.
- Aprobación de la cantidad de \$5,000 millones de pesos como la cantidad máxima que la sociedad podrá utilizar para la compra de acciones propias.
- Cancelación de 24,917,540 acciones de la sociedad, que actualmente se mantienen como saldo de acciones en tesorería provenientes de la compra de acciones propias.
- Reforma integral de estatutos.

Conferencia de Resultados

El día de hoy a las 5:00 PM (CDT), Walmart de México y Centroamérica tendrá su conferencia telefónica sobre los resultados obtenidos en el cuarto trimestre de 2012. El acceso al webcast será a través de la página de Internet de relación con inversionistas www.walmex.mx.

Para escuchar solamente el audio deberán marcar 15 minutos antes de que la conferencia empiece:

- Para español +1 (847) 585-4405, código de acceso 34276755
- Para inglés: +1 (888) 771-4371 o +1 (847) 585-4405, código de acceso 34276803

La presentación y transcripción del webcast estarán disponibles en español e inglés en nuestra página de Internet.

Reunión con Analistas

Walmart de México y Centroamérica tendrá su Novena Reunión Anual con Analistas el 21 de febrero de 2013 en la Ciudad de México. La sección de presentaciones comenzará a las 2:30 PM (CDT) y estará disponible en las páginas de internet de la Compañía: www.walmartmexico.com.mx y www.walmex.mx

Responsabilidad Social Corporativa

En octubre, la Secretaría de Trabajo y Seguridad Social de Honduras (STSS) y la Embajada de España en ese país, reconocieron por segunda ocasión, a **Walmart de México y Centroamérica** como una empresa incluyente, al integrar a la vida laboral a mujeres y hombres con capacidades diferentes.

En noviembre, **Fundación Walmart de México** destinó 3.2 millones de pesos para la iniciativa "Compra inteligente" de Papalote Museo del Niño AC, la cual, recrea una tienda de autoservicio donde los niños seleccionan alimentos y productos que beneficien su salud y cuiden el medio ambiente, con base en un presupuesto establecido. Con la finalidad de difundir este mensaje y convocar a los clientes a visitar la exhibición, se puso a la venta La Bolsa Verde/Papalote en 123 tiendas Walmart del país.

En diciembre, **Walmart de México y Centroamérica** ocupó el 5º lugar dentro del ranking Empresas preocupadas por el medio ambiente, y el 11º puesto como una de las Empresas con Mayor Responsabilidad Social. Ambos listados fueron publicados por la revista Mundo Ejecutivo y el Centro IDEARSE de la Universidad Anáhuac.

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



Descripción de la Compañía

WALMEX es una empresa líder del sector comercial, cuyas acciones cotizan en la Bolsa Mexicana de Valores desde el año de 1977. Al día de hoy, opera 3,003 unidades comerciales:

2,358 México	645 Centroamérica
1,427 Bodegas Aurrerá:	460 Tiendas de Descuento
413 Bodegas	98 Supermercados
258 Mi Bodegas	18 Walmarts
756 Bodegas Express	68 Bodegas
227 Walmarts	1 Club de Precios
142 Sam's Clubs	
90 Superamas	
100 Suburbias	
365 Restaurantes	
7 Farmacias Medimart	

Claves de Cotización

Bolsa Mexicana de Valores:	Bloomberg:	Reuters:	Programa Patrocinado de ADR's:
Walmex V	WalmexV MM WMMVY US	WalmexV.Mx WMMVY.Pk	WMMVY

Páginas de Internet

Relación con Inversionistas: www.walmex.mx

Corporativa: www.walmartmexico.com.mx

De los distintos formatos:

www.bodegaurrera.com.mx

www.wal-mart.com

www.sams.com.mx

www.superama.com.mx

www.suburbia.com.mx

www.vips.com.mx

www.bancowalmart.com

www.tarjetawalmart.com.mx

Contacto

Relación con Inversionistas	Comunicación Corporativa
Mariana Rodríguez de García (52-55) 5283-0289 Mariana.Rodriguez@wal-mart.com	Antonio Ocaranza Fernández (52-55) 5283-0271 Antonio.Ocaranza@wal-mart.com

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



Anexo 1: Estados de Resultados Trimestrales (millones de pesos)

	Primer Trimestre					Segundo Trimestre					Tercer Trimestre					Cuarto Trimestre				
	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.
Ventas Netas	95,966		84,202		14	97,401		87,009		12	99,752		89,630		11	120,673		114,439		5
Otros Ingresos	936		749		25	1,105		912		21	1,096		888		23	1,122		1,021		10
Total Ingresos	96,902	100.0	84,951	100.0	14	98,506	100.0	87,921	100.0	12	100,848	100.0	90,518	100.0	11	121,795	100.0	115,460	100.0	5
Costo de Ventas	75,716	78.1	65,934	77.6	15	76,412	77.6	68,356	77.7	12	78,143	77.5	70,501	77.9	11	93,182	76.5	88,950	77.0	5
Utilidad Bruta	21,186	21.9	19,017	22.4	11	22,094	22.4	19,565	22.3	13	22,705	22.5	20,017	22.1	13	28,613	23.5	26,510	23.0	8
Gastos Generales	14,582	15.0	12,641	14.9	15	15,087	15.3	13,610	15.5	11	15,389	15.3	13,596	15.0	13	16,870	13.9	15,727	13.6	7
Otros Gastos (Productos) - Neto	-	0.0	88	0.1	(100)	32	0.0	(125)	(0.1)	(126)	1	0.0	100	0.1	(99)	238	0.2	(119)	(0.1)	(299)
Utilidad de Operación	6,604	6.8	6,288	7.4	5	6,975	7.1	6,080	6.9	15	7,315	7.3	6,321	7.0	16	11,505	9.4	10,902	9.4	6
Ingresos (Gastos) Financieros - Neto	7	0.0	114	0.1	(94)	(47)	(0.0)	59	0.1	(181)	3	0.0	(12)	(0.0)	127	436	0.4	29	0.0	14
Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad	6,611	6.8	6,402	7.5	3	6,928	7.0	6,139	7.0	13	7,318	7.3	6,309	7.0	16	11,941	9.8	10,931	9.5	9
Impuestos a la Utilidad	1,900	1.9	1,896	2.2	0	2,001	2.0	1,616	1.8	24	2,062	2.0	1,577	1.7	31	3,566	2.9	2,607	2.3	37
Utilidad Neta Consolidada	4,711	4.9	4,506	5.3	5	4,927	5.0	4,523	5.1	9	5,256	5.2	4,732	5.2	11	8,375	6.9	8,324	7.2	1
Participación Controladora	4,712	4.9	4,502	5.3	5	4,936	5.0	4,524	5.1	9	5,256	5.2	4,732	5.2	11	8,371	6.9	8,323	7.2	1
EBITDA	8,645	8.9	8,110	9.5	7	9,060	9.2	7,900	9.0	15	9,426	9.3	8,222	9.1	15	14,035	11.5	12,956	11.2	8
Utilidad por Acción (en Pesos):																				
Trimestral	0.266		0.252		5	0.278		0.254		9	0.296		0.266		11	0.472		0.469		1

V = Veces

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



Anexo 2: Estados de Resultados Acumulados a cada Trimestre (millones de pesos)

	Primer Trimestre					Segundo Trimestre					Tercer Trimestre					Cuarto Trimestre				
	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.	2012	% Vtas.	2011	% Vtas.	% Cr.
Ventas Netas	95,966		84,202		14	193,367		171,211		13	293,119		260,841		12	413,792		375,280		10
Otros Ingresos	936		749		25	2,041		1,661		23	3,137		2,549		23	4,259		3,570		19
Total Ingresos	96,902	100.0	84,951	100.0	14	195,408	100.0	172,872	100.0	13	296,256	100.0	263,390	100.0	12	418,051	100.0	378,850	100.0	10
Costo de Ventas	75,716	78.1	65,934	77.6	15	152,128	77.9	134,290	77.7	13	230,272	77.7	204,791	77.8	12	323,454	77.4	293,741	77.5	10
Utilidad Bruta	21,186	21.9	19,017	22.4	11	43,280	22.1	38,582	22.3	12	65,984	22.3	58,599	22.2	13	94,597	22.6	85,109	22.5	11
Gastos Generales	14,582	15.0	12,641	14.9	15	29,668	15.2	26,251	15.2	13	45,057	15.2	39,847	15.1	13	61,926	14.8	55,574	14.7	11
Otros Gastos (Productos) - Neto	-	0.0	88	0.1	(100)	33	0.0	(37)	(0.0)	(188)	33	0.0	63	0.0	(48)	272	0.1	(56)	(0.0)	(6) V
Utilidad de Operación	6,604	6.8	6,288	7.4	5	13,579	6.9	12,368	7.2	10	20,894	7.1	18,689	7.1	12	32,399	7.7	29,591	7.8	9
Ingresos (Gastos) Financieros - Neto	7	0.0	114	0.1	(94)	(41)	(0.0)	173	0.1	(124)	(37)	(0.0)	161	0.1	124	399	0.1	189	0.1	111
Utilidad antes de Impuestos a la Utilidad	6,611	6.8	6,402	7.5	3	13,538	6.9	12,541	7.3	8	20,857	7.0	18,850	7.2	11	32,798	7.8	29,780	7.9	10
Impuestos a la Utilidad	1,900	1.9	1,896	2.2	0	3,900	2.0	3,512	2.0	11	5,963	2.0	5,089	1.9	17	9,529	2.3	7,695	2.0	24
Utilidad Neta Consolidada	4,711	4.9	4,506	5.3	5	9,638	4.9	9,029	5.2	7	14,894	5.0	13,761	5.2	8	23,269	5.6	22,085	5.8	5
Participación Controladora	4,712	4.9	4,502	5.3	5	9,648	4.9	9,026	5.2	7	14,904	5.0	13,757	5.2	8	23,275	5.6	22,080	5.8	5
EBITDA	8,645	8.9	8,110	9.5	7	17,705	9.1	16,010	9.3	11	27,131	9.2	24,232	9.2	12	41,166	9.8	37,188	9.8	11
Utilidad por Acción (en Pesos): Acumulada al Periodo	0.266		0.252		5	0.544		0.506		8	0.840		0.772		9	1.312		1.240		6

V = Veces

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



WAL-MART DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS CONSOLIDADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA

Miles de pesos

	<u>Diciembre 31,</u> <u>2012</u>	<u>Diciembre 31,</u> <u>2011</u>	<u>Enero 1°,</u> <u>2011</u>
<u>Activos</u>			
Activos circulantes:			
Efectivo y equivalentes de efectivo	\$ 28,163,229	\$ 25,166,386	\$ 24,661,050
Cuentas por cobrar – neto	10,376,438	10,900,241	6,621,189
Inventarios	39,091,595	39,335,705	28,331,146
Pagos anticipados y otros	1,016,091	944,506	807,904
Suman activos circulantes	78,647,353	76,346,838	60,421,289
Activos no circulantes:			
Inmuebles y equipo – neto	117,376,902	111,372,498	97,379,844
Activos intangibles	25,928,040	31,068,969	30,973,204
Otros activos no circulantes	333,412	433,125	697,990
Suman activos	<u>\$ 222,285,707</u>	<u>\$ 219,221,430</u>	<u>\$ 189,472,327</u>
<u>Pasivos y capital contable</u>			
Pasivos a corto plazo:			
Cuentas por pagar a proveedores	\$ 44,769,655	\$ 50,853,686	\$ 37,999,509
Otras cuentas por pagar	14,969,365	13,641,161	10,994,795
Impuestos por pagar	2,424,526	2,080,517	1,454,379
Deuda a corto plazo	-	-	259,567
Suman pasivos a corto plazo	62,163,546	66,575,364	50,708,250
Pasivos a largo plazo:			
Otros pasivos a largo plazo	12,638,523	16,407,692	13,553,925
Impuesto diferido	6,588,903	6,186,166	5,519,846
Beneficios a los empleados	1,058,117	869,131	680,228
Suman pasivos	82,449,089	90,038,353	70,462,249
Capital contable:			
Capital social	45,959,724	45,966,579	46,169,467
Reserva legal	5,785,575	4,672,883	3,695,362
Utilidades acumuladas	90,370,930	78,866,293	70,638,760
Otras partidas de utilidad integral	162,781	1,639,562	470,218
Prima en venta de acciones	2,067,980	1,911,758	1,816,132
Fondo para el plan de acciones al personal	(4,646,088)	(4,190,174)	(4,108,418)
Participación controladora	139,700,902	128,866,901	118,681,521
Participación no controladora	135,716	316,176	328,557
Suma capital contable	139,836,618	129,183,077	119,010,078
Suman pasivos y capital contable	<u>\$ 222,285,707</u>	<u>\$ 219,221,430</u>	<u>\$ 189,472,327</u>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



WAL-MART DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS CONSOLIDADOS DE RESULTADOS INTEGRALES

Miles de pesos

	Año que terminó el	
	31 de diciembre de	
	2012	2011
Ventas netas	\$ 413,791,800	\$ 375,279,440
Otros ingresos	4,259,201	3,570,349
Total ingresos	418,051,001	378,849,789
Costo de ventas	(323,454,083)	(293,740,148)
Utilidad bruta	94,596,918	85,109,641
Gastos generales	(61,926,440)	(55,574,767)
Utilidad antes de otros (gastos) productos – neto	32,670,478	29,534,874
Otros (gastos) productos – neto	(271,438)	55,656
Utilidad de operación	32,399,040	29,590,530
Ingresos financieros – neto	399,059	189,567
Utilidad antes de impuestos a la utilidad	32,798,099	29,780,097
Impuestos a la utilidad	(9,529,436)	(7,695,413)
Utilidad neta consolidada	<u>\$ 23,268,663</u>	<u>\$ 22,084,684</u>
 Otras partidas de utilidad integral:		
<u>Partidas que no se reclasificarán al resultado del año:</u>		
Pérdidas actuariales por obligaciones laborales	(217,680)	(52,618)
<u>Partidas que pueden reclasificarse posteriormente al resultado del año:</u>		
Resultado por conversión de monedas extranjeras	(1,259,101)	1,221,962
	(1,476,781)	1,169,344
	<u>\$ 21,791,882</u>	<u>\$ 23,254,028</u>
<u>Utilidad neta atribuible a:</u>		
Participación controladora	\$ 23,275,163	\$ 22,080,045
Participación no controladora	(6,500)	4,639
	<u>\$ 23,268,663</u>	<u>\$ 22,084,684</u>
<u>Utilidad integral atribuible a:</u>		
Participación controladora	\$ 21,798,382	\$ 23,249,389
Participación no controladora	(6,500)	4,639
	<u>\$ 21,791,882</u>	<u>\$ 23,254,028</u>
 Utilidad básica por acción atribuible a la participación controladora (en pesos)	 <u>\$ 1.312</u>	 <u>\$ 1.240</u>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.



WAL-MART DE MÉXICO, S.A.B. DE C.V. Y SUBSIDIARIAS
ESTADOS CONSOLIDADOS DE FLUJOS DE EFECTIVO

Miles de pesos

	Año que terminó el	
	31 de diciembre de	
	2012	2011
<u>Actividades de operación</u>		
Utilidad antes de impuestos a la utilidad	\$ 32,798,099	\$ 29,780,097
<u>Partidas relacionadas con actividades de inversión:</u>		
Depreciación y amortización	8,393,098	7,597,618
Pérdida por bajas de inmuebles y equipo	46,928	678,500
Deterioro crédito mercantil y pasivo contingente	121,911	-
Gasto de compensación por opciones de acciones	342,957	296,686
Intereses a favor	(673,161)	(662,847)
<u>Partidas relacionadas con actividades de financiamiento:</u>		
Intereses a cargo de arrendamiento financiero	1,055,550	901,544
Intereses devengados por pasivo contingente	44,891	193,082
Flujo proveniente de resultados	42,130,273	38,784,680
<u>Variaciones en:</u>		
Cuentas por cobrar	1,045,546	(4,102,168)
Inventarios	(201,926)	(10,382,853)
Pagos anticipados y otros activos	33,870	137,412
Cuentas por pagar a proveedores	(5,532,394)	12,100,941
Otras cuentas por pagar	810,628	2,433,066
Impuestos a la utilidad	(8,680,470)	(6,829,519)
Beneficio a los empleados	35,436	47,918
Flujos netos de efectivo de actividades de operación	<u>29,640,963</u>	<u>32,189,477</u>
<u>Actividades de inversión</u>		
Adquisiciones de inmuebles, equipo y software	(14,659,555)	(18,352,297)
Fondo para el plan de acciones al personal	(642,649)	(282,816)
Intereses cobrados	673,161	662,847
Compra de acciones participación no controladora	(189,720)	(12,891)
Cobros por venta de inmuebles y equipo	514,554	179,356
Flujos netos de efectivo de actividades de inversión	<u>(14,304,209)</u>	<u>(17,805,801)</u>
Efectivo excedente para aplicar en actividades de financiamiento	<u>15,336,754</u>	<u>14,383,676</u>
<u>Actividades de financiamiento</u>		
Pago de dividendos	(9,611,672)	(9,659,202)
Recompra de acciones	(1,087,853)	(3,454,708)
Pago de arrendamiento financiero	(1,292,407)	(1,069,295)
Pago de deuda a corto plazo	-	(260,731)
Flujos netos de efectivo de actividades de financiamiento	<u>(11,991,932)</u>	<u>(14,443,936)</u>
Efectos por cambios en el valor del efectivo	<u>(347,979)</u>	<u>565,596</u>
Incremento neto de efectivo y equivalentes de efectivo	2,996,843	505,336
Efectivo y equivalentes de efectivo al principio del año	25,166,386	24,661,050
Efectivo y equivalentes de efectivo al fin del año	<u>\$ 28,163,229</u>	<u>\$ 25,166,386</u>

Las referencias que en este documento se hagan respecto al futuro desempeño de Walmart de México S.A.B. de C.V. deberán considerarse como meras estimaciones que de buena fe ha realizado la Compañía. Dichas referencias son simplemente el reflejo de las expectativas de la administración de la Compañía y se basan en los datos que actualmente se encuentran disponibles. Los resultados reales dependerán en su totalidad de los acontecimientos, riesgos e incertidumbres que se pudieran presentar en el futuro y que llegaran a afectar el desempeño real de la Compañía.

